ADK11-Z Series
形番表示方法
ドライエア用   パイロットキック式2ポート電磁弁
マルチレックス
ADK11-Z Series
 NC（通電時開）形
 接続口径：Rc1/4～Rc1
 ダイアフラム駆動式
形番表示方法
2 ねじの種類
1 接続口径
機種形番
3 ボディ・
シール材質組合せ
5 取付板
6 ケーブルグランド・
コンジット
7 サージキラー
4 コイル
ハウジング
8 定格電圧
ADK11 3A B G S Z DC24VHA15
3  ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール 処理 記号
青銅 ニトリルゴム
禁油処理
H
フッ素ゴム J
ステンレス ニトリルゴム L
フッ素ゴム M
4  コイルハウジング
内   容 記号 備　考
オープン
フレーム形
リード線（IP65相当）300mm 3A
HP端子箱付� （G1/2） 3M
HP端子箱　ランプ付� （G1/2） 3N
HP端子箱付（IP65相当）�（G1/2） 3I
HP端子箱　ランプ付（IP65相当）
� （G1/2） 3J
オープン
フレーム形
ダイオード内蔵
リード線（IP65相当）300mm 5A
ダイオードによりAC電
圧をDCに変換するコイ
ルです。
AC100V未満の電圧に
は対応できません。
HP端子箱付� （G1/2） 5M
HP端子箱　ランプ付� （G1/2） 5N
HP端子箱付（IP65相当）�（G1/2） 5I
HP端子箱　ランプ付（IP65相当）
� （G1/2） 5J
注：�リード線長さは、標準：300mm以外に、500mm、1000mm、2000mm、3000mmも
対応いたしますので、お問い合わせください。
2  ねじの種類
記号
A Rc
G G
N NPT
1  接続口径
記号 内　容
8 1/4
10 3/8
15 1/2
20 3/4
25 1
CEマーキング対応仕様
STADK11 Z････ 電圧
 二次電池製造工程で使用できる構造
二次電池対応仕様 （カタログNo.CC-1226）

-20A-※※※※※Z Rc 3/4 23 0.6 − − 162 1.1
-25A-※※※※※Z Rc 1 28 0.6 − − 231 1.5
注1：上記の形番は基本の接続口径（Rc）を表示しています。その他の組合せについては形番表示方法を参照してください。
注2：有効断面積Sと音速コンダクタンスCとの換算はS≒5.0×Cです。
電気仕様
機種形番 定格電圧
消費電力(W)
AC DC
ADK11-Z
AC100V50/60Hz
AC200V50/60Hz
DC12V
DC24V
DC48V
DC100V
15.5 14
注1：電圧変動範囲は定格電圧の±10％以内でご使用ください。
注2：漏れ電流は下記の値以下でご使用ください。
漏
れ
電
流
電圧 AC100V AC200V DC12V DC24V DC48V DC100V機種形番
ADK11-8A〜25A-※※※※※Z 10mA以下 5mA以下 40mA以下 20mA以下 10mA以下 5mA以下
外形寸法図
 ADK11-Zシリーズ
内部構造図・材質
（   ）内はオプション
品番 部品名称 材質
1 コアー組立 SUS405相当・316・403 ステンレス
2 コイル組立 − −
3 残磁キラー PPS ポリフェニレンサルファイド
4 プランジャばね SUS304 ステンレス
5 プランジャ SUS405相当 ステンレス
6 ウェアリング POM アセタール樹脂
7 弁シール NBR（FKM）
NBR：ニトリルゴム
（FKM：フッ素ゴム）
8 Oリング NBR（FKM）
9 Oリング NBR（FKM）
10 ダイアフラム組立 SUS304、NBR（FKM） ステンレス、ニトリルゴム
（フッ素ゴム）
11 ボディ CAC408（SCS13） 青銅（ステンレス）
12 スタフィング C3771（SCS13） 黄銅（ステンレス）
形番 A B C D E F G
ADK11-8A-※※※※※Z 50 23 11.5 52 92.5 46 Rc1/4

材質：�鋼
亜鉛めっき処理
取付板　単品形番表示方法
取付板形番 適用機種
ADK11-8A-MOUNT-
PLATE-KIT ADK11-8A Zシリーズ
ADK11-10A-
MOUNT-PLATE-KIT ADK11-10A Zシリーズ
ADK11-15A-
MOUNT-PLATE-KIT ADK11-15A Zシリーズ
ADK11-20A-
MOUNT-PLATE-KIT ADK11-20A Zシリーズ
ADK11-25A-
MOUNT-PLATE-KIT ADK11-25A Zシリーズ
取付・据付・調整時、使用・メンテナンス時の注意事項については、
CKD機器商品サイト（https://www.ckd.co.jp/kiki/jp/）→「形番」→ 取扱説明書 をご覧ください。
■ 使用流体について
1 ドライエア用マルチレックスバルブ（Zシリー